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úroda bude bohatou jatka rychle
nalévá koma značně pokročila
Pillmore- - Ozimka a žila m jíž

sečou horkými vítry poškoina
poníkud jatka i oves korně daří

se dobít'

(Jago 1'šenÍM- -

rychle ztaje
ovcíi V jiŽní části oklesti bude již
tímto týdnem sklizen

Kane aster - Korná vyrostla vp

čtyřech ilnecli o IJ paliň oves

vyhlíží dobře zapoth bí by míl

však ibítě nikrovka pokračuje

rychle
1'awnee Ozimka a žito fe jíž

sklizí pro kontu bylo pKs{ vi li-

te plízrivým
Ktchardson Ozimka tiníf

úlfiě ji st JIŽ sklízenou ovsu dali

se dobře a koma pokračuje rychle

Jííhy kde těž bude možno každé

mu se píihMsill
Ve Čtvrtek odbýván byl polib b

manžílky br V ( hbipa od ladu

č S P S a zesnulá byla pivní

Češkou jež pochována
_
jest na

Česko Nátodním Hřbitově "rJk

velkému vedru ktué na d n t 11

panovalo průvod jel cmři loti

doprovázel byl vi Iký liratfí od

Sokola zapili pohřibnl píseň i
A V Kouba od řádu Hábí L 133

Č S P S přednesl pohři bili leč

na hlbilovř čímž 1 formálně no- -

vé posvátné místo toto úíeli své

mu odevzdáno bylo
S úctou Zpravodaj

liliPNO Ni br Slavnost od

bývaná řádem č tři 3 Č S P Saf
na oslavu 7b tého trvání a spojená J
% ní tryzna Mistra Jana Husa V

vydama se znamenití K slavno

sti dostavilo se mnoho hostí a

slavnostními řečníky byli rev Jan

Pípal z Weston Nel a p Jan
Nedoma z Prague Obecenstva

bylo tolik že musilo státi venku

Večer sehráno bylo divadlo pod
názvem "Za živa mrtví manželé"

které se náramně líbilo Po di

vadle nastala volná zábava která
ttotrvala až do bílého dne Vzdá

váme tímto srdečné díky p Janu

Pípalovi a Janu Nedomovi jakož
i ochotníkům pp Foldovi Par-tošo- vi

Šťávovi paní Pohlové pí
Bartošové a slečně Anně Prajové
Za řád č 163 Č S P S

Václav Platný

Poloviční jízdné

Jo vítch vithtululcli statik

Po Burlington dráze ve dnech

16 17 iH 19 20 2! a ka-

ždý pátek a pondělí po té až do

13 srpna
Jeďte na východ v kterýkoliv

ze zmíněných drift a ušetříte dosti
na nahodilé cestovní vydání —

lůžko ve spacím voze jídlo atd

Navštivte místního jednatele v

čísle 1502 Farnam u! neb do-piš- te

na J Fkamis G P A

Omaha Nkuk t49-- 2

— V pátek odpoledne udeřil

za bouřky blesk do kůlny G W '
Cooka na Georgia a Poppleton
ave a střecha značně potrhána
Děvečka v Čase: tom v kolně se

nalézající byla omráčena šťast-

nou náhodou vyvázla však jenom
s lehkými popáleninami --—Téhož

odpoledne udeřil blesk do domu

na 42 a Cuming til spflsobena
však tam škoda pouze nepatrná
neboť plameny v samém zárodku

uhašeny
— V páteční schůzi okresních

komisařů usnešeno použiti zbytku

peněz nalézajících se ve zvlášt-

ním íondu cestním na vydláždění
a upravení staré vojenské cesty a

sice tak daleko kám až peníze

ony vystačí Ve íondu onom na-

lézá se přítomně kolem ř 15000
mimo čehož uvízlo kolem $6000
v úpadek učinivší Midland State
bance V dalším přijata zpráva'
okresního soudce dle kteréž pří-

jmy úřadovny jeho v druhém

čtvrtletí o $27479 vydání převy-

šovaly a zpráva okresního zápis-
níka dle kteréž v příjmech a vy-

dáních úřadovny jeho v témŽe

čtvrtletí schodek $ 146 65 se jevil
— V pátek odbýváno býti mělo

před komisí police jní přelíčení s

náčelníkem tajné policie Coxem

a tajným Ploomem leč bylo odro-

čeno Cox jest totiž nemocen a

proto stání v případě jeho na 19
července odloženo Slyšení v pří-

padě Ploomově odročeno též na
několik dnů a to proto an téŽ

veškery svědky obeslány neměl

TarokyTfarokyl
Stojí pouze $100
Se zásylkou $110

Použijte nízkých cen l Zašlete

objednávky pod adresou :

Pokrok Západ h Omaká Nok

čtvrtb líni i$ u tilů přispívali bude

tak že týž bude Mále zrfulitl a se

množili zabezpečeno jist tu ji 11

trvání jednoty nýbrž arneeii I

fílišttý zrúst platů jelikož úroků

z tíhož používáno bud- - ku vyplá
cení úmrtí však tu každému mu!

v ti iM dúb žití Uin postaráno
jest záložním fondem o staré l hny
neb neduživé aby následkem ne-

možnosti planul buf pro neduh

neb pokročilý vík nemohli býti
snad kotu' ně vyloučeni a zbaveni

výhod na kteréž přispívali pokud
mohli Bud ť tento záložní lomí

slouŽiti ku zakládání takových

členů ku placení poplatků jejich
kteréž i úroky vrátí se jejich

pojistného zjiít do fondu Tím

docílí se jm čně ho uloženi fondu

na úroky i vyhovení íh tifnii

To isoi nčkti ré z důležití išfch

oprav jimiž Záp C B Jednota

postavila se na stanovisko pokro

čilých spolků a nepothy bujeni ž- -

výhody kteréž poskytuje a nabíí
nahznou ocenění a že přestane
sesilovínf solků anglických v

nichž České lože jsou zpivu sice

třeba vítány brzy ale siUva trpěny
a kde jaký krajan na západě jenž

postní Člením žádného spolku
není an b 11 více spolků býti
si nřeie že stane Se záhy Členem

Zájadní
Česko-Bratrsk- é Jednoty

Ovsem že přísbsnictví k jakému- -

koiivěk spolku jinému není nija-

kým způsobem na závadu příslnš-nictv- f

ku Západní jednotě Každý

řádný občan dokonalý muž máli

vlastnosti stanovami předepsané
může ČU nem se státi a máme za

to že bude v nové jednotě víta-

ným

Stav osení v Nefcrasce

Hospodářskou úřadovnou s!átní

university lincolnské vydána byla
min úterý celotýdní zpráva o sta
vu osení a počasí ve státu naSem

v týdní 6 červencem ukončeném

a vyjímáme z téže následovní:

Celý minulý týden byl velice

teplým a průměrná tejlota denní

byla as 5 stupňů vyšší než obyčej
ně bývá v údolí missourském

byla teplota až o 9 st vyšší

Spád deště byl nadprůměrným

vyjímaje as deseti okresů v jiho-

východní částí státu kdež obnášel

spád deště méně než půl jalce
což bylo sotva polovici spádu nor

málního Nejvíce deště spadlo
v okresích středních kdež na

značné rozloze obnášel spád více

jako 3 palce v okresu ureeley
přesahoval pak dokonce 5 palců
Na mnohých místech sjadlo vůbec

deště až příliš mnoho

V následovní mapce znázorněn

jest spád deště v týdní 6 červen

cem ukončeném:

5clt ti S"WAwi5 - LvcVt
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Horkým počasím uspíšeno
rychle zrání žita a ovimky a se
sekáním obou rychle pokračováno
Jarce a ovsu celkem vzato dobře
se daří a zrna dobře se nalévají
Korná po celém státu učinila znač-

ný pokrok a ve střední části státu
následkem horka a hojnosti vláhy
vyhnala až příliš mnoho Ovorá
vání korný pokračuje rychle všude
kde pro to příliš vlhko není

ZemČata místy poškozena byla
suchem

V okresích v nichž znaČnějŠ

počet našinců usazen jest stálo si

osení následovně:
Butler — Korná rychlý učinila

pokrok a drobné obilí značně se

zlepšilo místy se sekáním Žita a

ozimky již započato
Clay — Ozimka se jíl seče a

HOtYHOOH Kans -- ( l red

Většinou již máme po žníi h !

y fy b los piaham bné následkem

Spatného počasí I bie 7 či r vna

měli jsme zde posh dní ili šť pak
nám nastaly horké vítry a veliká

vedra a tím vše vilice utrpí lo

Pšenice šitá záhy na podzim vy

dá asi J0--J- 3 bušlů po akru je

ale scvrklá Čím však pozdější set- -

a tím horši jakkost neb uschla

za zi leíta Prambory jsou na do- -

ro sin hé zihnina tčžvšuhna
zničená Ktikiifiie ktirá byla
sázena v dubnu a )♦ dolife oiuiz- -

ána se jeslí-
- drží ab- - pozdní jsou

a # I '
mu lir Mřomovi je na poioic
suché a lístf opadané jako v listo- -

ladu jen tvrdé dřevo trochu listí

održelo pastviny jsou na dobro
suché jako v zimě tak že kdyby

přišel oheň bude Kansas lý v

ednoni plamenu jako před i5i
ty kdvŽ byl ještě mosazenou

pouští čímž míl na všechny časy
ostat a netrápit zde osadníky —

Minulý týden zde jeden Polák M

na Iledru zapaloval dýmku a sirku

odhodil čímž si sůsoil citelnou

škodu strniště se vzňalo a lim d

míl vše v jednom plamenu koně

se mu leknutím zapletli tak že je

hned netnoh odpřáhuout a hodně

se popálili Hedr též pohořel a

několik stohů a stojatá pšenice

podlehlo plamenům Podruhé
bude snad opatrnějším Po tři

týdny nám teploměr většinou uka

zoval 102 až 106 st F až na dne
šek nám asi na 2 palce namoklo a

vítr fouká severozápadní je mlha

vo a teploměr stojí na 62 — jaká
lo změna včera 106 a dnes 62!

liídný a divoký to Kansas

S úctou T K Zajíc

MILLIGAN Neb 10 červen

ce 1807 Ctěná redakce! Po

přestálém vedru dostavilo se pří
jemné ochlazení a mimo to spadlo
nám přes 3 palce vody tak že

dnes vše vyhlíží velmi pěkně Ku

kuřice zvláště potřebovala deště

Předešlý měsíc ukončen byl
běh školní na obecné Škole v Mil

ligan Za přičinění prof Kosto- -

ryze který po tři roky co řídicí

učitel zde působí povýšena by la

škola zde do vyššího oddělení
státních škol a letos prvně vyšli

následující graduanti Emil V

Kottas Frank A Motis Nelie C

Hanabery Wm H Podlešák

Frank A Stech a Anna A Smrha
Z těchto šestí graduantú jest pět
dítek Českých

Program na clen poslední gra
duaČní byl bohatý Mimo do
mácích sil a graduantú přijeli k

nám ze sousedního Wilberku ho

sté by též podílu brali na pro
t rámu onom a sice: Slečny Mi

lada Durasova L Růžičkova

Pessie Wondrova a čtyřletá dce

ruška Jaruška KuŽiČkova které
vesměs brali podílu ve zpěvech
Proeram byl dlouhý a návštěva

slušná

Před několika týdny sešlo se

více milliganských občanů za pří
činou by založen byl klub který
by postaral se o slušné místo v

jjěkné poloze které by sloužilo k

účelu co Cesko-Národ- ní Hřbitov

Nynější Katolický (jinak též "Če

ských Prátrů" zvaný) nevyhovuje

modernějšímu zařízení neb tam

pochovávají jako před tisíci lety
jedno za druhým Výbor usta

novený převzal pohřebiště míli na

poledne od Milligan kde několik

pouze lidí až dosud bylo tochová
no a spolky Č S P S a Sokol

převezmou co nejdříve tento ve

svou správu a upraví jej tak aby
úhledně pro účel ten zasvěcen

byl Místo toto rozděleno jest
na 4 bločky a v těchto jsou loty
do čtverce Kdo by si z krajanů
přál lot zabrati v pěkném místě

nechť se co nejdříve přihlásí u

správy
česko-Náro- d ního Hřbito

va aneb u výše uvedených spolků
Hromadná schůze odbývána

bude v neděli dne 35 Července) v

Jak i vyhlášky Výkonného Vý-

boru Západních Mla minulého lý

lni' uveřejněné rřfjfiio vstoupili

Západní
Česko-llralrsk- á Jf tlnota

7 li vol dnem 4 Července dle

ttinesinl učiněného ve -- jezdu

omaŽskěm Jinak ovšem oče-

kávali nedalo kdy! úřadovnu

č S I' S nejen že vůbec nižád-

ného ohledu tlí žádost západních
fádft nevzala nlrX ji urážlivým
a pokořujícím způsobem ignoro-

vala

Západní Č U J zapoťfnl
íin-no- st

vou e 40 řády a poměrně
má

Lrivnvni noztem č tnu riceo-

přes 1000 tedy průměrem i$tU-nf- t

na každý řád U vítšiny
těchto fádft zdali ne ti všech již

Západní Č U J založili stal se

krok tento nevyhnutelným neboť

nezbývalo jiného než buď učinili

potřebné opravy jež okolnosti

vyžadovaly aneb hledí ti jistému

rozpadnutí se vstříc Byl fotedy

pud íbezachovánl který dohnal

řády západní k tomu aby dovolá

valy se nutných oprav — prose
be pouze jen pro sebe neusilují
ce o vnucování týchž těm a tam

již jich za potřebné neuznávali

Podezřívání že by některý jed
notlivec byl původcem Záp jed

noty musí urnlknouti vůči tomu

Že 40 řádu západních z H států k

ní se přihlásilo a vůči založení

texasské Jednoty s 25 řády Kdy

by bylo pravdou Že to způsobil

níkterý jednotlivec bylo by to

důkazem jeho nesmírného vlivu

Však ono to pravdou není nýbrž

příčinou byl hlavní a v první
řadě úpadek řádů klesání počtu
Členstva jelikož nových členň

ač jiné spolky řídící

placení na úmrtí na spravedliví)
ším základě neustále nové zaklá-

dány a zrústaly tak že vznikly
obavv neien ze zaniknutí řádů

dotýčných ale úpadku celé Jed

noty V druhé řadě byly to vy

soké a stále zrústající poplatky
úmrtní zaviněné hlavně úmrtími
na souchotě a sarnovraždami

KdyŽ Členoyé na západě seznali
ze zprávy podané minulému sjez
du že vyplatili na úmrtí více než

přijali za 10 let předcházejících
V Dakotě S 4000
V Iowě 19000
V Kansasu 10000
V Ntbrasce 26000
V Texasu 10000

Kdežto naproti tomu že přijali
více neŽ vyplatili:
V Illinoisu $54000
V New Yorku 59000
tu vzniklo to pevné předsevzetí u

mnohých řádů na celém západě
že musí náprava učiněna být i

První krok učiněn byl jak zná

mo v Texasu kde hned koncem

minulého roku odbýván byl sjezd

obeslaný zástupci řádů Č S i S

kteří se usnesli založit! dnem 1

června novou jednotu texasskou

rak v únoru následoval sjezd
omažský který navrhl upravení
rozvrhu úmrtních poplatků a pro
střednictvím svého výkonného vý
boru podal žádost na úřadovnu
Č S P S o předložení téže k od

hlasování s výsledkem svrchu

zmíněným

Nemáme nejmenší pochybnosti
že Západní Jednota bude dobře

prospívati a zdárně pokračovati
působiti Zařízením jež přijala
postavila se na stupeň pokročilých
spolků pojistných Rozvržením

platu na úmrtí či pojistného dle

stáří odstranila nespravedlnost
systému starého jehož neprak
tičnost a neprospěšnost uznána

byla všude vyjma Jednoty CS
PS Zavedením pojištění na $500
liooo I1500 neb I2000 dle libo
stí umožnila přistoupení těm kdož
Více pojiStění si přejí í těm jimž

prostředky jen skrovnější poji
Itění dovolují kdežto těm kteří

by se pojistit! nemohli aneb ne

dbali kteří by chtěli přistoupit
bez pojiStění jsou též dvéře ote

vřeny Zavedením íondu základ

ranných zemčat bude málo a tu a- -

ýcl
Salině — Koma značně pokro

čila zapoth bí má má však více

vláhy pšenice i Žila se již sklizí a

úroda bode slušnou ovsy zemčata

a zeleniny poškozeny suchem

SaundeM — I robné obilí rychle

zraje žito místy se již s Če ozim

ka též již dozrála a slibuji-
- hojnou

úrodu koma pokračuje rychle

lioyd — Počasí bylo vzrůstu

osení příznivý"'! pšenice metá a

žita již zrají jvsy slibují úrodu

bohatou
Colíax — Veškerému osení daří

se dohře
Ciiming — Po celý týden bylo

tejdo a dosti vláhy koma pokra-

čuje zdárně pšenice a ovsy místy

poškozovány jsou rzi sena se již

sváží

Dodge — Drobné obilí dosta
vivšími se dešti značně zlepšeno
korná učinila značný pokrok do-

sud jest však as o 3 týdny sjozdě- -

nou

Holt — Koma učinila značný

pokrok hojnými dešti pomoženo

pšenici i ovsům Žita se již sklízí

Knox — Veškeré osení značně

pokročilo otavy se již sklizí
Pierce — Počasí všemu osení

bylo příznivým korná dosud jest
nízkou a totéž platí o všem drob
ném obilí žito se jíž seče

Buííalo — Korná učinila obdi

vuhodný pokrok ovsy pšenice i

ječmen se zlepšily ozimka a Žita

poskytnou bohatou úrodu

Custer — Koma rychle pokra

čuje drobné obilí dozrává místy

spůsobeny Škody přílišnými dešti

a krupobitím
lloward — Žita jsou již sklize-

na a se sekáním ozimky započato
járky a ovsy rychle dozrávají
zemčata slibují dobrou úrodu

Sherman — Po celý týden bylo
horko a vlhko a vše osení značně

pokročilo koma jest nestejnou a

roste rychle
Valley — Žita se již sklizí

járky nalévají a všemu obilí bylo
dostavivší se vláhou spomoženo
Fumas — Zita jsou již téměž

sklizena jarka značně se zlepšila
a se sekáním ječmene započato
koma stojí si dobře

Ked Willow — Se sklizní žita

jiŽ započato a s ozimkou započato
bude tímto týdnem koma učinila

značný pokrok

— Výslech svědků v případě
Proatch-Mooresov- ě o zajiočet

jehož minule zprávu jsme přine
sli byl v pátek na tento týden
odiočen a to proto an někteří

svědkové jichž svědectví prý
1'roatch zapotřebí má mimo mě

sto meškají Právní zástupci
Mooresoví nebéřou ve výslechu
Žádného podílu a to na tom zá

kládě an nejvyšším soudem naří

zeno to nebylo a celá ta procedu
ra vlastně neplatnou a nezákoni- -

tou jest
— K vážnému úrazu přišla v

pátek Arménka Mary parrisová
v Čísle 1460 jižní 13 ulice bydlí
cí Spadla totiž s pavlače s vý

Šky 30 stop a ač zvláštní náhodou
žádnou kost při tom nezlámala přec

jest stav její povážlivým poraní
na totiž vnitřně r


